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DAWNE I NOWE. Wystawa ze zbiorów Działu Wiedzy o
Regionie.

Na przestrzeni ostatnich kilku miesięcy na stronie Miejskiej Biblioteki Publicznej w Białej Podlaskiej zapoczątkowaliśmy cykl
tekstów opisujących czasopisma regionalne wydawane na terenie Południowego Podlasia. Korzystając ze zbiorów Działu
Wiedzy o Regionie, stworzyliśmy wystawę, przedstawiającą historie niektórych dzienników, tygodników, dwutygodników,
miesięczników czy roczników.

Pierwszą pozycją, którą chcielibyśmy Państwu zaprezentować w ramach przypomnienia jest „Dziennik Urzędowy Guberni
Podlaskiej”, który wydawany był w XIX w. w Białej Podlaskiej. Dzienniki Urzędowe były specjalnym rodzajem publikacji
wydawanym przez odpowiedni organ władzy państwowej lub samorządowej, służącym do urzędowego ogłaszania aktów
normatywnych i innych aktów prawnych. Umieszczano w nich także informacje o postępowaniach licytacyjnych i
spadkowych, ale również zawiadomienia dotyczące listów gończych. Drugą pozycją wartą uwagi jest przedwojenne
czasopismo „Młodzież z Podlasia”: miesięcznik młodzieży gimnazjalnej w Białej Podlaskiej, którego pierwszy numer wydano
w 1922 r. Zawartość czasopisma stanowiła treści o różnym przekroju, tak aby nie było pismem o jednostronnym wydźwięku.
Jednym ze sposobów było publikowanie prozy i poezji pisanej przez szkolną młodzież. Kolejną ciekawą pozycją jest
przedwojenny tygodnik „Życie Podlasia”. Wydawany był w Siedlcach od maja 1934 r. do wybuchu II Wojny Światowej.
Powstał z połączenia „Nowej Gazety Podlaskiej” i „Ziemi Siedleckiej”. W latach 1954-1956 w Białej Podlaskiej rozpoczęto
wydawanie czasopisma o takiej samej nazwie. Inicjatorem powstania owego czasopisma był wydział Kultury Powiatowej Rady
Narodowej. „Łącznik” to kolejne czasopismo z naszej kolekcji. Wydawany był przez seminarium męskie w Leśnej Podlaskiej.
Pierwszy i drugi numer czasopisma pojawił się na przełomie września i października 1927 r.  Regionalne archiwum zawiera w
swoich zbiorach także takie czasopismo jak „Trybuna Zakładowa”. Dokładnie 1 stycznia 1977 r. roku ukazał się pierwszy
numer czasopisma. Gazeta została powołana z inicjatywy Komitetu Wojewódzkiego Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej
w Białej Podlaskiej.

Przedostatnia, bardzo ciekawa pozycja to: „Podlasiak”. Wydawany był od 1922 r. do 1932 r., w Białej Podlaskiej. Treści w nim
zawarte poświęcone były sprawom ludu podlaskiego. Ostatnia pozycja stanowi zbiór regionalnych roczników naukowych,
m.in., takich jak: Rocznik Bialskopodlaski, Radzyński Rocznik Humanistyczny czy Rocznik Międzyrzecki. Stanowią one
ciekawy zbiór materiałów, opowiadających historie naszego regionu, oraz osób z nim związanych.

Wystawa pod tytułem  „DAWNE I NOWE„ dostępna jest w holu głównym biblioteki, na parterze. Serdecznie zapraszamy!
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